
O P T I M Á L N Í  M A Z Á N Í  P R O  N E J L E P Š Í  O C H R A N U

Systém centrálního 
mazání TWIN 
Systém TWIN byl zkonstruovánspeciálně 

do těžkých podmínek práce.Přední výrobci 

stavebních a zemních strojů,již tento 

systém centrálního mazání TWIN 

využívají řadu let ve svých strojích.

TWIN = vysoká kvalita 
•  Možnost využití maziv NLG12, které podlé-

hají biodegradaci.

•  Zásobník maziva na 2, 3, 4 a 8 l 

•  Hermetická konstrukce systému brání před 

znečištěním maziva 

•  Standardní pumpa je vybavena systémem 

pohyblivého víka, díky kterému: 

- se zamezuje kondenzaci vody a její 

mísení s mazivem 

- mazivo nestárne 

- mazivo bezezbytku využito 

- jednoduchá (zraková) kontrola 

množství maziva

•  Automatické přizpůsobení para-

metrů práce teplotě až do 40 °C 

•  Jednoduché zvětšení nebo snížení 

dávek maziva do mazacích bodů. 

Systém je jednoduše přepnut do jednoho ze 

tří režimů operátorem stroje. 

•  Nejlépe fungující systém centrálního 

mazání na trhu 

•  Nevzniká nebezpečí rozdělení složek 

maziva na olej a zpevňovadla 

•   Standardem je elektronická paměť 

systému

•  Diagnóza pomocí systému Windows

•  Standardní ukazatel v kabině 

 informuje:

- o typu práce (těžká, normální, lehká) 

- o malém množství maziva v zásobníku

•  Modulová konstrukce umožňuje snad-

nou montáž systému

•  Možnost objednání systému ve verzi 

z nerezavějící oceli

•  Systém je instalován v prvovýrobě (CAT, 

VOLVO...)

V A Š E  E F E K T I V I T A  J E  N A Š E  V Ý Z V Aadresa

STANDARDNÍ SESTAVA OBSAHUJE: 

•  4-litrový zásobník maziva s: 

- pohyblivým víkem 

- čidlem minimální hladiny maziva 

- rychlospojku s fi ltrem 

pro doplňování maziva

•  elektronické sledování hlavního vedení

•  modul s databází 

(historie práce, připojení pomocí PC)

•  display se základními údaji 

Montážní sestava dohromady s náhrad-

ními díly obsahuje podrobný návod 

k montáži a servisní instrukce. 

Stále stejné mazání v létě i v zimně. 

Plastické mazivo třídy NLGI 2 - dostupné 

v různých baleních. 

Servisní kufřík: okamžitý přístup 

k základním náhradním dílům. 

Modulová konstrukce systému umožňuje 

rychlou změnu systému. 

Standard: mosaz 

Agresivní prostředí: nerez ocel

Díky programu TWIN/GINA můžeme 

 kdykoli provést diagnózu systému. 

Precizní systém - precizní montáž. 

Podrobné intrukce k montáži pro daný 

typ stroje jsou dostupné 

rovněž na CD. 



Program pod Windows TWIN/
GINA pro úpravu parametrů 

a diagnózu

8 L 4 L 3 L

Mazací body jsou zásobovány pomocí elastických vysoko-
tlakých trubek, nebo pomocí silnostěnné ocelové trubky 
o průměru více než 10 mm 

Montážní sestava:
• rychlá instalace
• zaručená kvalita
• přesné montážní instrukce
• konstrukce systému konsultována s výrobcem stroje

Pečlivý způsob montáže zamezuje vzniku poškozeníMonitorování hlavního vedení pro případné odhalení úniku nebo zacpání maziva
mezi pumpou a posledním blokem (rozdělovačem).
Tato informace je signalizována v kabině stroje.

Mazání lžíce jako standard

Čidlo tlaku TWIN
•  Garantuje stejné dávky maziva 

i při různých venkovních 
teplotách

•  Monitoruje celkový proces 
mazání

Nezávislý rozdělovač přiděluje každému 
mazacímu bodu odpovídající dávku maziva 

v množství od 0,025 do 2,0 cm (12 typů) 

Pumpa obsahuje:
• Zásobník maziva s pohyblivým víkem
• Řídící systém s databází 
• Rychlospojka s fi ltrem pro doplnění maziva
• Čidlo minimální hladiny mazacího tuku 
• Testovací spínač

Hlavní vedení monitorováno 
k vůli vykrytí ucpání nebo 

úniku maziva

Display v kabině obsahuje: 
1. přepínač typu mazání 
2.  ukazatele:

• minimální hladina maziva 
• prázdného zásobníku maziva 
• zvoleného typu mazání (lehký, 
normální, těžký provoz) 


